

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

Wednesday – 19th August, 2015

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 1933.

Cattle consisting of 1007 Prime Cattle and 926 Store Cattle.

The Prime Cattle consisted of 220 Bullocks, 49 Heifers, 688 Cows and 50 Bulls.

Store Cattle consisted of 375 Steers, 149 Mickeys, 365 Heifers and 37 Cows & Calves.

Cattle consisted of some very good Bullocks and Cows, as well as a large amount of smaller runs of mixed Cattle. The yarding was drawn from Burketown, Georgetown, Mt. Garnet, Richmond, Corfield, Hughenden, Collinsville, Belyando, Coastal & Local areas. Bullocks 2 - 3¢ easier, Heifers were unchanged and Cows 2 - 3¢ dearer, than last week.

Prime Quotes:

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	47	157.2	184.7	219.2
	Heavy	Over 440kg	2	191.2	205.4	220.0
Cows	Medium	Up to 400kg	413	40.0	165.2	212.2
	Heavy	Over 400kg	275	140.0	219.2	236.2
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	115	134.2	212.1	264.2
	Heavy	Over 500kg	105	146.2	246.7	261.2
Bulls	Heavy	Over 450kg	50	110.0	234.0	254.2

- Bullocks topped at 264.2¢/kg for 8 Bullocks sold on a/c Philipson Holdings weighing 467kg to return \$1235 per head.
- A pen of 11 Bullocks a/c EJT & KL Camp weighed 557kg making 261.2¢/kg to return \$1455 per head.
- Top priced Trade Heifers were presented on a/c RN Colls Pty Ltd, making 220.0¢/kg to weigh 460kg and return \$1012 per head.
- The top pen of Cows were sold by RG & JG Cairns for 236.2¢/kg and weighed 526kg to return \$1242 per head.
- A line of 132 Cows a/c Cargoon Pty Ltd topped at 235.2¢/kg to avg 228.7¢/kg, weighing 477.9kg to return \$1092 per head.
- Bulls sold on a/c Kelley Pastoral Co, topped at 254.2¢/kg and weighed 797kg to return \$2026 per head.

Store Quotes:

Store cattle were of a good quality with the larger lines in plainer condition, selling to a softer market than last week.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	86	168.2	227.5	246.2
	200 – 320kg	248	150.0	203.9	235.2
	320 – 400kg	37	140.0	201.9	229.2
	Over 400kg	4	234.2	234.2	234.2
Heifers	Up to 200kg	71	100.2	170.5	220.2
	200 – 320kg	263	120.0	178.4	225.2
	320 – 370kg	31	160.0	212.8	230.2
Mickeys	Up to 450kg	151	100.0	184.2	234.2

- A pen of 15 Steers a/c TW Brown, made 246.2¢/kg and weighed 152kg and realised \$374 per head.
- A good pen of 2 Heifers a/c J. McKenzie, made 230.2¢/kg, weighed 355kg and returned a good average of \$817 per head.
- 20 X-Bred Cows & Calves sold on a/c Mt. Douglas Pastoral Co returned \$1010 per unit.

NEXT PRIME & STORE SALE IS NOW BOOKED FOR WEDNESDAY, 26th August 2015

**** PLEASE NOTE: Don't forget to check your NVD/Waybill before consigning your cattle. To ensure full competition on your Stock, you need edition C0413. You can order a new NVD book from www.mla.com.au or call the LPA NVD Hotline 1800 683 111**

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927